7) Patrem praemature decessisse credas? [Quare ab infantia 
ab Epise. Magno fuisse enutritum, Auctor dicit]. Quum et mi- 
nisterio Ecclesiae sese devovisset, et ab Avunculo munifice edu- 

catus beneficiisque insignibus mactatus fuisset, minus videri mirum 
queat, Olavi nostri nullam a Magno Episcopo, fieri mentionem, 
cum bona enumerat quae reliquis suis haeredibus in praediorum 
suorum patrimonialium, Ecclesiae Cathedrali attributorum, com- 
pensationem distribuerat. Sed cur neque sororum nostri ullibi 
meminit? Quarum tamen mater decesserat, antequam literas illas 

Magnus consignavit?
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entis Gymnasium, diu jam floruisse constat, sed illam Aca- 
demiam haud segniter a nostris guogue hominibus freguen- 
tatam fuisse, vidimus ®). 

69. Rectoris in Universitate Parisiensi dignitatem, 
(quae temporibus illis nonnisi trimestris erat, et ad quam 
alios etiam septentrionis alumnos pervenisse scimus 9), n0- 
strum obtinuisse, a vero non abhorret. Ac eruditione, pro 
ratione temporis, insigni claruisse, non modo illa dignitas 
honoresque Magistri et Theologiae Baccalaurei ab eo repor- 
tati testantur, sed etiam munus Zectoris (idem quod postea 
Professoris nuncupari suevit) Ethicorum, atque simul Pae- 
dagogistae, ibidem ei delatum demonstrant: in quibus om- 
nibus quominus Auctori nostro, simul doctrinam ejus, ex- 
perientiam, prudentiam et eloquentiam impense laudanti, 
fidem habeamus, ratio nulla impedit. Paedagogistas autem 
explicat Dn. CREVIER 19) maitres des pensions, quorum non 
exigua olim in illa universitate erat dignitas atque auctori- 
tas. Namque hi singulos Docentes (les Regens) in Scholis 
suis eligebant, et nonnisi permissu Facultatis Artium ejus- 
que sub auctoritate novum licuit Paedagogium condere 11). 

8) Ofr. supra p. 281 not. 125; p. 296; p. 426 not. 63; 
p. 462 not. 131. De Gymnasio autem sive Collegio illo Sve- 
cico Parisiis instituto, vid. LAGERBRING Sv. R. Hist. 2 Del, C. 
20, $. 9; SoHEFFERUS in Notis ad Chron. de Arehiepisc. Upsal. 

p. 120-126, et 129-137: efr. PERINGSKÖLD Monum. Upl. T. II 
p. 139 et 190. Meminit ejusdem etiam CREVIER, Hist. de lUn- 
versité de Paris T. II p. 282. Ut omnis Juventutis Svecicae 
usui dicatum, laudari passim videas; sed alumnos tantum Dioece- 
seos Upsaliensis spectasse institutores, ipsae literae eorum docent. 

9) Vid. LAGERBRING I. ce. TII Del., 11 C., 11 $., et 12 O. 
1 §.; cf. supra p. 296. Munus autem hoc Rectoris, ut et Pro- 

fessoris ibidem, a. 14839 ab eo gestum fuisse, quod asserit Mes- 
SENIUS (Scond. T. X p. 19, et Chron. Finl. Rhythm. p. 35), 
cum veris temporum rationibus conciliari aegre posse, mox vi- 
debimus. 

NOFIMA DV SH 3: 
11) REVIER 1. c. p. 185 et 250. Quod BULAI Historiam 

Universitatis Parisiensis consulere nobis non licet, hoc majoris 
operis compendio uti, necesse est.
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Quamdiu guibusve annis noster Parisiis vixerit, difficile est 
definire. Annis enim 1438, 39, 40, 41, 42, 43, 48 et 1449 
Archipraepositum Aboënsem, et in his praesentem oris fuisse, 
Magistri nomine jam tum ornatum, adeoque e Gallia rever- 
sum, monumenta nostra docent 12): ex quibus etiam disci- 
mus, eundem a. 1433, ante dignitatem Archi-Praepositi sibi 
collatam, Pastorem fuisse Ecclesiae Kyrkslätt in Nylandia; 
cui igitur tempori itidem superiorem, suam in Gallia com- 
morationem fuisse, credas? 13). | 

Legitimo atgue solito modo Olavum nostrum in Magni 
abdicantis locum fuisse a Capitulo electum, recte Auctor 
significat. Non igitur premenda nimis sunt verba MESSENII, 
qui Magnum Olao, sororis filio, assignasse cathedram dicit 19). 

Romae a. 1450 consecratum fuisse, recte Auctor adjicit: 
qua occasione quos facere sumtus necesse habuerit, anno- 
tatio vetus docet, apud Nob. LAGERBRING 1^) legenda. 

12) Vid. supra p. 478 sg. not. 6; p. 477 not. 4; p. 461 
not. 130; p. 487 sg. not. 79. 

13) Cfr. supra p. 478 not. 6. 
14) Scond. T. X p. 20. Aceuratius in Chronico Episcopor. 

docet, eum ultroneo cunetorum suffragio Antistitem fuisse designa- 
tum: quod tamen non impedit, quominus vel commendatio vel 
gratia Avanculi sui vehementer ei profuerit! 

TOKA ML DYKEN OelTTA Ends Sipi. 822 ot: (2). 
Ubi recte observat, pro a. 1470 legendum esse 1450. Etiam 
in hac annotatione Episcopus noster Olavus Magni vocatur; 
quod impedire non potuit, guominus Olavum Henrici, vanam 
conjecturam secuti, alii eum appellare pergerent. Unde autem 
ista annotatio desumta sit, nescimus. Ex b. Archiep. Erici Ben- 
zelii Collectione MS. Conciliorum Sveciae se descripsisse testatur 
Nob. LAGERBRING; nos inter monumenta Bibliothecae R. Stock- 
holmensis, manu Ampliss. Helini descriptam, vidimus. Cum 
impensa Episcopi nostri ad minimum 364 Ducatos, aerario Apo- 
stolico atgue ministris curiae Papalis offerendos, effecerit; mirum 

videri neguit, hos sumtus pecuniam Ecclesiarum nostrarum haud 
raro penitus exhausisse. Cujusmodi exemplum supra vidimus 
in vita Episcopi Beronis, ad cujus iter Romanum adjuvandum 
Capitulum necesse habuit praedium Ecclesiae Cathedralis vendere: 
p. 336 not. 3. Simili inopia pressum Capitulum Upsaliense 
Centum Nobulos auri Anglicani pleni ponderis a Magno Episc.